mencapai tujuan, sedangkan metode adalah sesuatu yang bersifat khusus.
2

Kitab Taysirul Khalaq merupakan salah satu kitab kuning klasik

yang didalamnya membahas mengenai ilmu pengetahuan akhlak. Kitab

terebut merupakan karya seorang ulama besar di Darul Ulum, Al-Azhar

Mesir, bernama Syekh Hafidz Hasan Al-Mas‟udi (283 H/895 M -345

H/956 M). Kitab ini berisi ringkasan Ilmu Akhlak untuk para pelajar

tingkat dasar. Menurut Syekh Hafidz Hasan Al- Mas‟udi, Inti dari ilmu

akhlak ini ialah kebaikan hati dari semua panca indra ketika di dunia dan

keberhasilan seperti memperoleh derajat yang mulia di akhirat kelak.